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Zpravodaj obce Tasov       prosinec 2021 

                                                     číslo 41 

 

 

 

ws 

 

 

 

Vážení spoluobčané, 

jsme na konci dalšího roku. Roku, který se neřadí úplně k těm standardním, ale roku, který nás částečně 

omezoval, zraňoval a dalo by se říci, že i tak trochu rozeštvával. Nebudu v tak kouzelném a krásném období 

roku dlouze rozebírat různá protichůdná a zmatečná rozhodnutí našich vládních představitelů. Mrzí mne, že 

se nám politici v posledních měsících mávnutím kouzelného proutku přeměnili na odborníky, lékaře a začali 

nám ordinovat různé rozumy, nerozumy. Byli jsme zahnáni a zatlačeni do tmavého strašidelného koutu, kde 

nám velmi chybí optimismus, klid a pohoda. Přeji si, aby u nás v nadcházejícím období začal převažovat 

zdravý selský rozum a více dobré nálady. 

 

     Obec během celého roku fungovala tak jak má a nepřecházela na dnes velmi moderní práci z domu, která 

se v mnoha případech velmi těžce hledá. Je pravdou, že kulturních a společenských akcí jsme měli v obci 

velmi málo. Podařilo se zorganizovat tradiční pouť, dětské tábory a předání nového hasičského auta za 

sokolovnou. Práce na projektu a dotacích na novou cisternu začaly v polovině roku 2019. Jistota přidělení 

dotace a dodání nového auta vznikla začátkem tohoto roku. 

Dodavatelem podvozku byla Scania a výrobcem hasičské nástavby byla firma THT Polička. Jedná se o typ 

vozidla SCANIA P 440 B 6x6 HZ CP 28 L. Jde o velkoobjemovou cisternu (což bylo základním 

požadavkem pro získání dotace) o objemu 8500 litrů a nádrže na pěnidlo o objemu 510 litrů.  

Celkové náklady na novou cisternu, včetně dovybavení hasičské jednotky byly ve výši 8 117 472,-Kč. 

Přiznaná dotace činila 4 061 250,- Kč. Z důvodu délky vozidla 9 metrů 95 centimetrů musela být zvětšena a 

přistavěna hasičská zbrojnice. Náklady na přístavbu nejsou ještě plně vyčísleny. 

Nové auto splňuje parametry toho nejmodernějšího, co hasičské jednotky v dnešní době používají. 

Staré hasičské auto bylo prodáno do obce Hněvkovice za cenu 500 000,- Kč. 

Novému autu přeji, aby vydrželo co nejdéle jako nové a k zásahům vyjíždělo co nejméně.  

 

     V průběhu roku jsme se plně věnovali infrastruktuře v obci, a to hlavně cestám a silnicím. 

Byla částečně dokončena cesta u kostela z kamenných odseků. Silnice je již plně průjezdná. 

V okolí hlavní cesty musíme ještě dodělat přilehlé uličky z tohoto kamene. Jelikož je obec majitelem části 

silnice u mlýna směr Oslava a tato cesta se celá opravovala, tak jsme se podíleli i na těchto opravách. 

Podařilo se také zhotovit dlouho očekávanou silnici v lokalitě Bytovky. Zhotovitelem této stavby byla 

vysoutěžená firma Eurovia s nejnižší nabídkovou cenou. Stavba se velmi protahovala, a to z mnoha důvodů. 

Největším problémem byl absolutní nesoulad projektu se skutečností. V podstatě nám „nesedělo“ vůbec nic 

s projektem. Nakonec se ale dílo podařilo, za což jsem velmi rád. Stavba byla předána, ale ještě jsou tam 

nějaké nedodělky, které budou napraveny s lepším počasím. Celková cena za tuto silnici byla 6 949 520,- 

Kč. Při této stavbě jsme také předpřipravili doplnění veřejného osvětlení v této lokalitě. Také jsme začali 

s přípravou a rozšířením dalšího kontejnerového stání, které je vzhledem k množství produkovaného odpadu 

naprosto nezbytné. V příštím roce bych rád, aby se zhotovila silnice v Růžovce a tyto cesty se navzájem 

propojily. 

SLOVO STAROSTY 
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2015 2016 2017 2018 2019 2020

náklady spojené s odpadovým
hospodářstvím

Kč364 775 Kč387 995 Kč416 101 Kč441 167 Kč488 808 Kč601 014

vybrané místní poplatky na sběr a svoz
TKO

Kč362 419 Kč341 860 Kč352 075 Kč368 927 Kč373 255 Kč345 219

Kč364 775 
Kč387 995 

Kč416 101 
Kč441 167 

Kč488 808 

Kč601 014 

Kč0

Kč100 000

Kč200 000

Kč300 000

Kč400 000

Kč500 000

Kč600 000

Kč700 000

     Dalším velkým tématem letošního roku bylo odpadové hospodářství. Zažádal jsem o dotaci na další 

kontejnery na plast, papír, sklo a také na velkoobjemové nové kontejnery na bioodpad a železný šrot. Nové 

kontejnery byly již v průběhu roku dodány. Dodavatelem byla firma Elkoplast a fakturace činila 847 680,- 

Kč. Dotace byla přiznána a proplacena v celkové výši 728 589,- Kč. S těmito kontejnery je počítáno na dvě 

nová místa, a to na zmiňovaných Bytovkách a v Bosně. Poplatky za likvidaci odpadů rok od roku rostou, a 

proto zastupitelstvo obce stanovilo novou sazbu poplatku za popelnice od 1.1.2022 na 720,- Kč za obyvatele 

a rok. Stanovilo také osvobození od poplatku pro občany starší 66 let (po dovršení 66 let jsou občané Tasova 

plně osvobozeni od poplatku za popelnice). Termín pro zaplacení je stanoven do 28.2. daného roku. Při 

hrazení v hotovosti dostanou příslušnou známku občané na obci. V případě hrazení přes účet (číslo účtu 

obce 1621800339/0800, v.s. – číslo domu) jim bude známka na popelnici doručena do schránky. V případě 

jakýchkoliv nejasností mne kontaktujte. 

 

 

 

Přeji Všem pohodové svátky vánoční a do dalšího období 

hodně úsměvů, a hlavně jasnou mysl. 

Ing. Pavel Pavlíček, starosta obce 

 

 

 

Náklady spojené se sběrem a svozem tuhého komunálního odpadu 

v průběhu let 2015 - 2020 
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        Kovidová situace v průběhu roku nám opět nedovolila zorganizovat naše  akce, kromě pořádání letního 

stanového tábora. Stejně jako předešlé roky byl o Skalku i letos velký zájem. Všechny tři turnusy, které jsme 

pořádaly, byly plně obsazeny. Tímto bychom chtěli poděkovat za zájem, a tím i vyjádření důvěry v to, co 

děláme.     

        Další naší plánovanou akcí měl být v neděli 12. prosince 2021 vánoční koncert. 

S ohledem na rozjezd další kovidové vlny výbor odhlasoval vánoční koncert stejně jako loni nepořádat. 

Velice nás to mrzí. Doufáme, že v příštím roce budeme moct vánoční koncert a další akce pořádat.  

Přejeme všem klidné Vánoce a hodně zdraví v novém roce 

                                                                                             Výbor Sokola Tasov 

TÁBOR SKALKA 

1.Turnus - SEDM OHNIŠŤ 

Bylo horké letní odpoledne. Z údolí podél řeky Polominy se začalo ozývat volání indiánských kmenů. 

Volání se doneslo až na tasovské náměstí, kde se shromáždili stateční Apačové. Jejich vůdci je dovedli až na 

místo, odkud se tyto zvuky linuly a tady začalo to pravé dobrodružství! 

Osídlili jsme louku plnou stanů s dominantou indiánského týpí.  

Příběh, který se zde stal, vám tentokrát neprozradíme, navždy se stane záhadou, kterou budou toužit 

prohlédnout i naši potomci a potomci jejich potomků. Odtajníme vám snad jen, že stateční indiáni zvládali 

během celého dobrodružství překážky hodné náčelníka. Bouře, která nás stihla nikoho nezastrašila, naopak 

utužila naše těla i srdce. Napadali nás nepřátelé, ale spojením našich rukou a srdcí jsme utvořili 

neporazitelný kmen, který nerozpojí ani každoroční odloučení na celý dlouhý rok, proto jsme také neodolali 

a poprvé jsme se sešli s radou starších při říjnovém táborovém setkání, které nás zase jen utvrdilo v tom, jak 

dobrý kmen máme.  

Naše indiánská srdce plesají a těší se na další společná dobrodružství. 

Howgh, howgh, vaši Apačové z prvního turnusu. 

  

 2. Turnus - Děti od Bobří Polominy 
 

Nahoře, daleko na severu žil na Bobří Polomině uprostřed lesní divočiny zálesák Farell se svým malým 

synkem Royem. Roy rostl a sílil. Byl bystrý a smělý. Jeho tělo bylo ohebné a tvrdé, plné šlach a svalů . V 

osmi letech dovedl líčit oka, splétat pasti a v desíti letech četl stopy zvěře jako rudoch. Odvaha mu zírala z 

očí. Nebylo věci, které by se bál…… 

  

TJ SOKOL TASOV 
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Ve dnech 11. – 18.7.2021 jsme se s dětmi sešli na oné Bobří Polomině. Zde tábořil ve svém tee pee i Svištící 

šíp, který velice dobře znal celý příběh Roye a jeho otce Ferella. Ten příběh nám celý dovyprávěl. My jsme 

se rozhodli, že chceme být jako Roy. Aby se tak stalo, museli jsme ulovit co nejvíce bobříků. Byli to bobříci 

mrštnosti, míření, odvahy, dobrých činů, květin, zručnosti, velkého mlčení, síly, ohně, uzlů, čistoty, poznání 

zvířat a také bobřík ušlechtilosti. Lov některých bobříků šel lehce. Byli tu ale i bobříci, kteří se jen tak ulovit 

nedali. Třeba mlčet 8 hodin v kuse nebylo úplně pro každého. Velice náročné bylo také rozdělat oheň za 

pomoci jedné sirky nebo křesadla. Jen některým se podařilo získat tohoto bobříka. 

 Bylo myslím pondělí a objevil se nám tu vzkaz na zeleném ohořelém papíru. Stálo na něm: „JSEM 

TU! STARÝ INDIÁN O MNĚ VÍ!  - Zelená příšera.“ Vydali jsme se tedy do tee pee za Svištícím šípem, aby 

nám o Zelené příšeře něco řekl. Ten se rozvyprávěl, že Zelená příšera tu byla vždy. Rozkrádala majetky, 

potravu, ničila na co přišla. Dalo se jí zbavit pouze tak, že se splní všechny její úkoly. Svištící šíp nás poprosil, 

zda bychom mu pomohli se Zelené příšery zbavit. SOUHLASILI JSME. A tak jsme každý den nacházeli 

vzkazy a plnili úkoly od Zelené příšery. Někdy jsme museli sbírat potravu jako mravenci, jindy jsme soupeřili 

v piškvorkách. Zelená příšera nám motala hlavu zašifrovanou zprávou.  Také nás poslala na dlouhou cestu 

plnou úkolů, kde jsme si museli sami uvařit oběd v kotlíku. Stavěli jsme domečky, kreslili jsme vlajky, 

vymýšleli jsme povídky a bojové pokřiky. Na konec se nám podařilo všechny úkoly splnit a Zelenou příšeru 

nadobro vyhnat z Bobří Polominy. Za to nás Svištící šíp bohatě odměnil. 

 Samozřejmě nechyběl ani turnaj ve vybíjené, který byl letos velmi vyrovnaný. 

 

Celý tábor jsme si užili a odnesli si z něj spoustu zážitků a nových kamarádů. 

 

                                                                                   Tomáš Sotolář 

 

3. Turnus – Tropický svět 

Letos byl tématem třetího táborového turnusu Tropický svět. Jako vždy se nám podařilo zcela naplnit 

kapacitu, kterou máme stanovenou na 70 dětí. Počasí jsme měli celý týden skvělé, když pominu velmi 

chladné noci, jaké na táboře nepamatujeme. Letošní rok pro nás byl speciální také v tom, že se ho po 

několikaleté pauze zúčastnilo i dítě z Tasova. Zdravíme Žanetku a vyzýváme všechny ostatní: „Nebojte se 

nás, my nekoušeme!“ 

Co se dějové linie týče, pobývali jsme na 

ostrově v Tichomoří, kam se děti jely učit 

ostrovním zvyklostem, aby mohly na 

konci týdne projít rituálem dospívání. 

Děti se učily obstarat si jídlo, stavět 

typická ostrovní obydlí, starat se o oheň, 

přežít v divočině plné zvěře, a to vše za 

neustálého strachu z kanibalů, se kterými 

jsme museli ostrov sdílet. Kanibaly se 

nám podařilo přemoci a všechny děti 

nakonec úspěšně splnily rituál dospívání. 

Staly se tak plnohodnotnými členy 

našeho ostrovního národa. 

Jako vždy jsme zažili skvělý týden plný smíchu, radosti a oproštění od našich běžných životních starostí. 

Nemůžeme se dočkat, jaká dobrodružství nám přinese další rok. 

 

Fotky třetího turnusu můžete najít na našich webových stránkách tabor.tasov.cz v sekci historie. 

http://tabor.tasov.cz/
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Závěrem přeji jménem celého našeho týmu nejen všem Tasovákům zdravý a úspěšný rok 2022. 

Jan Skryja – hrdý hlavní vedoucí III. turnusu. 

 

 

      Nedávno jsme vítali prvňáčky a nový školní rok 2021/2022 a už tu máme prosinec a rok 2021  se  chýlí  

ke konci. Prvňáčci si zvykli na nové prostředí a svoji novou paní učitelku Mgr. Marii Nováčkovou, která jim  

je nejenom  dobrým pedagogem, ale také velkou oporou ve výuce.  K adaptaci na  nové  prostředí přispěli 

velkou měrou i  patroni, žáci devátého ročníku. 

    V září do mateřské  školy nastoupilo 40 dětí  (dvě oddělení)  a  do  základní  školy 111  žáků. V mateřské  

škole pracují 4 ped. pracovnice a  1 asistentka pedagoga. V základní škole  vyučuje 13 ped. pracovníků a 1 

asistentka pedagoga. Nově  nám  nastoupily 3 paní  učitelky (dvě  na I. stupeň, jedna  na II. stupeň).  Ve škole  

máme dvě oddělení ŠD.  

Akce a exkurze, které  se od  září do této  doby  ve škole uskutečnily: 

- T-MOBILE OLYMPIJSKÝ BĚH  se konal  8.9.2021. Ve škole proběhl druhý ročník T-MOBILE 

Olympijského běhu. Tento rok se ho poprvé zúčastnily i děti z mateřské školy. 

Různí běžci, různá místa, olympijská myšlenka. To je heslo, s kterým je propojen T-Mobile 

Olympijský běh už několik let. Je jedno, jestli jsi závodník, nebo běháš jen občas, jestli jsi malý, 

nebo velký, jestli běháš radši ve městě, v přírodě, na louce nebo na dráze. Na T-Mobile Olympijském 

běhu jde především o radost 

z pohybu.  

Nejlepší běžci I. stupeň: 

1. Žaneta Zezulová                           

Matyáš Tichý 

2. Natálie Mazáčová                        

Adrian Kadlec 

3. Romana Staňková                        

Petr Karas 

Nejlepší běžci II. stupeň: 

1. Jitka Černá                                     

Dominik Tichý 

2. Natálie Šoukalová                         

Marek Musil 

3. Marcela Požárová                         

Marek Žák 

-  LOGOPEDICKÁ  DEPISTÁŽ  se uskutečnila v MŠ  8.9.2021. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA TASOV 
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-  DEN JAZYKŮ -  ve dnech 23. a 24. 9. 2021  

jsme si v hodinách anglického a německého 

jazyka připomněli Den jazyků. Ve třídách jsme 

zvolili různá témata, zapojili jsme do hodin hry 

a soutěže, zajímavé prezentace a videa, poslech 

a zpěv písní a také tvorbu projektů, které mají za 

cíl ostatní spolužáky motivovat ke studiu jazyků. 

Cílem dne jazyků bylo ukázat žákům, že 

anglicky se domluví v rozlehlých částech světa a 

že znalost jazyka je skvělou pomůckou pro jejich 

budoucí cestování a hledání si nových kamarádů.  

V hodinách německého jazyka se seznámili 

s reáliemi německy mluvicích zemí. Žáci si 

odlišně pojaté hodiny užili a my věříme, že 

společná motivace prohloubí jejich zájem o studium jazyků. 

-  BRANNÝ  DEN 28.9.2021 - na 

branném dni jsme se tentokrát 

zaměřili na dopravní výchovu. První 

dvě hodiny probíhala ve všech 

třídách skupinová práce s tématem 

dopravní a zdravotní výchovy. Po 

vyhlášení požárního poplachu se 

sešli všichni žáci se svými pedagogy 

na hřišti za školou. Zde proběhlo 

rozdělení žáků 1. stupně do skupin. 

Žáci 2. stupně vypomáhali 

pedagogům na stanovištích a ti 

nejzodpovědnější se starali o 

jednotlivé skupiny. Všichni žáci si 

mohli vyzkoušet chůzi na chůdách, 

praktické úkoly ze zdravovědy, 

střelbu ze vzduchovky, šifrování a 

plížení. V jízdě zručnosti předvedli, jak umějí ovládat jízdní kolo.  

- DEN  PROTI RAKOVINĚ 29.9.2021  zajistili  žáci 9. ročníku. Sbírka  probíhala 3 dny a  naším  

žákům se podařilo vybrat   5.430,-Kč.  

- BESEDA SE SPISOVATELKOU JANOU MIFKOVOU byla určená  pro žáky I. stupně a žáci si   

poslechli úryvky  z jejich knih a  zahráli si divadlo. 

- EXKURZE  DO PRAHY  pro 8. – 9. ročník se uskutečnila ve dnech 14. a 15. 10. 2021. Dlouho 

odkládanou akci se podařilo zajistit letos na podzim. Počasí nebylo nejlepší, ale i tak žáci stihli 

zhlédnout spoustu pražských památek. Ve čtvrtek navštívili Karlův most, Staroměstské náměstí 

s orlojem, Lennonovu zeď a ostrov Kampa. Večer jsme navštívili muzikál Láska nebeská v divadle 

Broadway. Druhý den byla  zajištěna  

návštěva Pražského hradu a katedrály sv. Víta. 

Po přejezdu  metrem na Václavské náměstí  

následoval rozchod na oběd a následně cesta 

vlakem domů. Výlet se vydařil a žáci budou 

mít pěkné vzpomínky.  



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- PROGRAM ,,POZNÁVÁME ZVÍŘATA“ byl  

určen   pro děti z  mateřské i základní školy. Během  

programu se  děti  seznámily  se zvířaty z různých  

koutů  světa. Pan Hořák   jim pověděl  zajímavosti ze  zvířecího  světy a  bravurně  zvládl hodinu  a 

půl udržet pozornost  takřka 140 dětí. Milovníci  zvířat si mohli některé druhy zvířat i pohladit.  

- PROJEKTOVÉ  DNY  V MŠ: ,,Uspávání  přírody“ 4.11.2021 bylo spojeno  s kouzelnickým 

představením. ,,Létající  barvy“ 8.11.2021. Děti  si  vyzkoušely novou výtvarnou techniku – práci 

s centrifugou. ,,Pečení svatomartinských rohlíčků“, nejoblíbenější  činnost  dětí, kdy po práci následuje 

sladká odměna.  

- STRAŠITELNÁ  CESTA  ,,NOC  S ELVÍROU“  5.11.2021- žáci 7. ročníku připravili pro své 

mladší kamarády stezku odvahy propojenou s příběhem dívky, která se před sto lety ztratila a jen tento 

den je možné ji z prokletí osvobodit. Děti musely projít terénem i přízemím školní budovy, prokázat 

odvahu a splnit několik úkolů. Odměnou jim byla radost z překonání strachu i sladký perníček, který 

dostaly od Elvíry na konci cesty. Děkujeme paní Fučíkové, která  pro Elvíru perníčky  napekla.  

- BRUSLENÍ  NA HHK  STADIONU  VE VELKÉM MEZIŘÍČÍ 16.11.2021. I. a  II. stupeň  vyjel  

tento den  zdokonalovat  svoje  bruslařské  dovednosti. Část  žáků, kteří  nebruslili,  si  udělala  

vycházku  do zámeckého  parku až  na  vrstevnice u Tří  křížů.  

- HVĚZDÁRNA  BRNO - dne 25.11.2021 se žáci II. stupně ZŠ Tasov zúčastnili programu Planety. 

Cesta Sluneční soustavou 2D    a komentované výstavy Říše mlhovin v Hvězdárně a planetáriu 

Brno. Cesta Sluneční soustavou nás provedla od Měsíce a Marsu přes čtyři plynné obry – 

Jupiter, Saturn, Uran a Neptun až k trpasličí planetě Pluto.   V sále exploratoria jsme se ocitli v Říši 

mlhovin. Dozvěděli jsme se, kde se rodí i jak umírají hvězdy, dotkli jsme se materiálu, který zde zbyl 

po utváření Sluneční soustavy. Žáci zde byli rozděleni do skupin a pomocí pracovního listu 

plnili několik jednoduchých úkolů, jejichž prostřednictvím si udělali představu o složení, struktuře, 

stáří i velikosti vesmírných objektů za hranicemi Sluneční soustavy.  

- ADVENTNÍ POZDRAV natočila  mateřská a základní  škola pro rodiče  a  veřejnost. Program  byl 

původně připravován na  rozsvěcování  vánočního stromu. Vzhledem  ke zhoršené  covidové  situaci 

byla ale  akce  zrušena.  Pro  veřejnost  byla pořízena zvuková nahrávka, která v místním rozhlase  

zazněla 26.11.2021. Video  může veřejnost zhlédnout na  našich webových  stránkách. 

- SOUTĚŽ  ŠKOLNÍCH  ČASOPISŮ ROKU 2021 – CELOSTÁTNÍ KOLO -  Asociace 

středoškolských klubů České republiky vyhodnotila    soutěž  školních   časopisů, do které  jsme 

přihlásili  i  náš  školní  časopis Tasováček. Z celkového  počtu 159  škol jsme obsadili   osmé  místo. 

Velká   gratulace  za  vynikající  úspěch!  

-            VÁNOČNÍ  TVOŘENÍ  - 1. 12. 2021 od 13.00 do 15.00 hod se ve škole konaly       

              vánoční dílničky pro žáky 1. stupně. Děti si mohly zvolit, co budou vyrábět v několika dílnách:        

1. - výroba andělíčka – Romana Pavlíčková, Veronika Kaštanová, 

2. - výroba hvězdy - Marie Nováčková, 

3. - výroba svíček - Jitka Hodáňová, Anna Chodáková, 

4. - výroba ozdob - Markéta Malcová, 

5. - zdobení perníčků - Adéla Šoukalová 

               Akce se  povedla a  děti  si  odnesly  domů  spoustu  výrobků.  
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- MATEMATICKÁ  OLYMPIÁDA - škola se aktivně zapojuje do matematických soutěží, letos 

bohužel bez větších úspěchů. V roce 2021 to byla Matematická olympiáda - již 70. ročník, 

Pythagoriáda a Matematický klokan – toho jsme si vyzkoušeli psát online. V hodinách matematiky 

probíhají různé malé jednohodinové projekty, za  zmínku stojí, již druhým rokem pořádaný  dopolední 

projekt „Sluneční hodiny“ - v rámci mezipředmětových vztahů (M, F, Př a Pč) se naši deváťáci 

dozvěděli, jak sluneční hodiny fungují a také si svoje vlastní v dílně vyrobili. 

- MIKULÁŠ  v  naší škole proběhl v pátek 

3. 12. 2021. I přes malý počet žáků 9. 

ročníku byli čerti hrůzostrašní a mladší děti 

se jich bály.  Mikuláš se svými pomocníky 

nejdříve zavítal do mateřské školy, kde 

použil svoji Knihu hříchů a dobrých skutků 

a děti mu zazpívaly písničku a zarecitovaly 

básničky. Za své vystoupení dostaly 

odměnu. Během dopoledne navštívil 

postupně všechny třídy ve škole. Žáci 

v jednotlivých třídách dostali malé 

sladkosti nebo uhlí podle svých zásluh. 

Také si mohli nechat namalovat srdíčko od 

čertů. Budeme se těšit na setkání zase za 

rok.  

- IQ  TESTOVÁNÍ - ve čtvrtek 9. 12. 2021 začala naše škola spolupracovat s Mensou České Republiky.  

Na naší škole se uskutečnilo testování IQ za účelem vyhledání nadaných dětí. Do testování se zapojilo 

7 předškoláků a 49 žáků základní školy. Do školy přijela paní Dana Havlová, která se již dlouhá léta 

testování v Mensa ČR věnuje. Nejprve si brala po dvojicích naše předškoláky, poté po malých 

skupinách děti do osmi let a nakonec už početnější skupiny žáků od  devíti let. Výsledky testování 

žáků obdrží rodiče buď emailem, nebo poštou nejpozději do jednoho kalendářního měsíce. Žáci, 

kterým již bylo 14 let a IQ jim bude změřeno větší než 130 dostanou zároveň s výsledkem přihlášku 

do Mensy. Děti mezi 5 a 14 lety se mohou stát členy Dětské Mensy. Naše spolupráce s Mensou tímto 

ale nekončí. Od nového roku začneme na naší škole vést Klub nadaných dětí, popř. Klub deskových 

her pro nadané děti, budeme se také zúčastňovat Logické olympiády (již i pro žáky MŠ). Škola se stane 

školou SPOLUPRACUJÍCÍ S MENSOU ČESKÉ REPUBLIKY. 

 

V tomto školním roce  jsme v listopadu 2021 ukončili  Šablony  II  a  navázali  jsme  na čerpání  prostředků 

ze Šablon III. Tento  projekt  z EU podporuje finančně  již několik  let práci  škol. Ze Šablon II jsme podpořili 

v   naší  škole zavedení  asistenta  pedagoga v mateřské  škole, vzdělávání  ped. pracovníků, vedení  

badatelských a čtenářských klubů, nákup  20 notebooků  pro žáky, doučování a nákup  materiálů pro  

projektové  dny ve škole a  mimo školu. Projekt  trval dva a půl roku a  dotace činila  1.192 822,-Kč.  Nyní 

čerpáme finanční prostředky ze  Šablon III., které  podpoří opět  pozici asistenta pedagoga v mateřské  škole, 

komunikativní setkávání v mateřské  škole, badatelský a  čtenářský kluby v základní škole, doučování a 

materiálovou podporu  projektových dnů. Dotace  činí 623 984,-Kč.  

    Mimo  tyto projekty  pokračujeme  v projektu  Obědy pro  děti, kdy dvěma žákům  naší  školy   je hrazeno 

po celý  školní  rok hlavní  jídlo. Dalšími projekty  je Ovoce  do  škol  a Mléko  do školo. Žáci I. stupně  

dostávají  jednou  za čtrnáct dní   ovoce, ovocné šťávy, sýry a další  mléčné výrobky. Projekt hradí    MŠMT.    

Závěrem  vám všem  přeji  hodně zdraví, spokojenosti   a sil do nového roku 2022. 

 

,, Ozdobený stromeček, pod ním krásný dáreček, v něm kousek štěstíčka, v dětských očích jiskřička,  noc 

splněných přání, na Ježíška čekání. Kdo by se kdy vzpouzel, období plného kouzel?“ 
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                Šťastné a veselé Vánoce!   

   Přeje  Mgr. Irena  Martincová a kolektiv  ZŠ a  MŠ  Tasov    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Vážení spoluobčané, 

„Vánoce už nám klepou na dveře“ a s dvouletou odmlkou bych Vás chtěl seznámit s činností hasičského 

sboru v Tasově. Vánoce jsou svátky naděje, lásky a štěstí. Dětské rozzářené oči a spousta dárků, kterých se 

jim každoročně v zastoupení Ježíška dostává od rodičů, krásné vzpomínky na dětství nás dospělých. 

Vzájemná radost a spokojenost - to k nim patří.  Pro děti, žáky, studenty doba nicnedělání, volnosti, her. 

V souvislosti s nimi je třeba připomenout jim i jejich rodičům, jako každý rok, určitá rizika: pozor na pohyb 

na komunikacích, viditelnost chodce ve tmě – reflexní prvky na oblečení, světelná signalizace by už měly 

být naprostou samozřejmostí…. 

 Letošní rok byl rokem zásadního zlomu nejen pro náš sbor, ale také pro celou obec. Více jak před rokem se 

pan starosta zmínil o nové cisterně, po které tajně toužil snad celý požární sbor. V polovině letošního roku 

nám starosta sdělil, že nová cisterna Scania „bude“. Následovala řada jednání, která absolvoval pan Pavlíček 

jako zástupce obce, a konečně 19.8.2021 proběhl kontrolní den v  „THT Polička,“ kde byla provedena 

celková montáž cisterny. Dne 14.10. byla cisterna přivezena a předána (obci) v zastoupení pana starosty. Po 

předání proběhlo školení členů sboru. V neděli 17.10.2021 byla za sokolovnou žehnána cisterna naším 

panem farářem Pavlem Krylem, poté pan starosta předal cisternu do užívání tasovskému sboru 

dobrovolných hasičů. Touto cestou bych chtěl panu starostovi Pavlu Pavlíčkovi poděkovat nejen jménem 

svým, ale celého SHD Tasov za úsilí, které ve prospěch získání nového zásahového vozu vynaložil. 

Seznámení a školení nejen s cisternou, také s dýchacími přetlakovými přístroji proběhlo a stále probíhá.   

SDH Tasov 



10                                                                                                             Zpravodaj obce Tasov 

 

                       

 

 

 V roce 2020 jednotka SDH Tasov zasahovala u těchto událostí: 

4.2. odstranění stromu směr Kamenná 

6.4. lesní požár Baliny -  zasahovaly 4 jednotky 

18.5. lesní požár Ruda -  zasahovaly 3 jednotky 

26.5. požár osobního auta Lhotka -  zasahovaly 3 jednotky 

28.7. odstranění stromu směr Kamenná 

28.9. odstranění stromu směr Kamenná 

29.9. odstranění stromu směr Kamenná 

10.11. v 0.15 hodin hledání pohřešované osoby Čikov – byla nalezena (zúčastnilo se celkem 26 členů) 

17.12. požár sazí v komíně Dolní Heřmanice -  zasahovaly 3 jednotky 

 

                  V roce 2021 jednotka SDH Tasov zasahovala 

23.1. tech. pomoc – kanalizace Tasov 

2.2. ve 2.34 hod. požár skládky Petráveč - zasahovaly 2 jednotky 

13.3. odstranění stromu „Papírna“ Tasov 

15.4. požár bytová jednotky Ruda - zasahovaly 3 jednotky 

26.4.požár nákl. auta Dolní Heřmanice - zasahovaly 2 jednotky 

10.5.požár přístřešku Krokočín - zasahovalo 5 jednotek 

6.6. spolupráce na evakuaci občanů Vel. Bíteš nevybuchlá letecká puma -  zúčastnilo se 11 jednotek 

26.6. velký požár vepřína Nárameč - zasahovalo 7 jednotek 

20.7. tech. zásah kanál Tasov 

5.8. odstranění stromu směr Holubí Zhoř 
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1.10. lesní požár Ruda - zasahovaly 3 jednotky 
  

  V roce 2020  bylo proběhlo celkem 9 událostí, v roce 2021 celkem 11 událostí.   

 Chtěl bych poděkovat nejen členům v „zásahu“,  také ostatním členům sboru za jejich celoroční práci, 

popřát jim mnoho zdraví a spokojenosti a pozvat je na výroční členskou schůzi 9.1.2022 v 15.00 do hasičské 

zbrojnice Tasov. 

      za SHD Tasov Jaromír Bednář, velitel 

 

 

     

 

 

Letos vstupujeme do nového církevního roku, který předchází rok občanský o 34 dnů, první nedělí 

adventní, podobně jako v  každých uplynulých letech. Proč tyto dva začátky? První, církevní rok, nezačíná 

přímo předělem časových úseků, ale přípravou na velký zlom pro lidské pokolení, kterým je narození Ježíše 

Krista, tedy to, že Stvořitel tohoto kosmu, tedy všeho co je, rodí se jako člověk, s tím, že přijímá naprosto 

všechno lidské, včetně smrti. To proto, aby mohl obětovat svoje lidské tělo za spásu světa, ale současně 

povýšil lidství těch, kdo v něho věří na Boží děti. A 

touto přípravou na tuto událost je právě doba 

adventní, ve které máme rozjímat o svém životě, zda 

opravdově chceme konat dobro a měnit to, co nám 

v tom brání. Občanský rok je začátkem nového 

úseku dvanácti měsíců v kterých máme v našich 

končinách prožít další cyklus ročních období, které 

nám otvírají možnosti pro další běh našich životů, i 

když nám přidá další rok v našem životopise. Máme 

se nejenom radovat, ale uvědomovat si tuto 

skutečnost, že na světě netrvá nic věčně. U 

příjemných chvil je nám to líto, u zlých a 

nepříjemných úseků života je nám to naopak 

zárukou, že tyto těžké chvíle musí jednou skončit. A 

právě nyní, když jsme znovu vtaženi do těžkých 

chvil pandemie, a nevíme co nás v příštích dnech 

čeká, máme pamatovat na to, že mohou být i horší 

pohromy, které musí ve světě někteří lidé, nebo i 

celé národy prožít. Vedle pomocných prostředků, 

které nám poskytuje dnešní lékařská věda a technika, máme velkou pomoc v možnosti vyprošení si ukončení 

všeho toho zla které nás pohlcuje. Není to jen nějaká útěcha, ale mocná zbraň, od Stvořitele, který nám 

pomůže, když se k němu obrátíme s důvěrou.  

 

Vstup do adventu 2021 
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K požehnanému prožití svátků vánočních                                      a odvrácení všeho zla, spolu 

s přáním všeho dobrého a zdraví do příštího roku 2022, Vám přeje 

                        P,Pavel Kryl 

 

 

           

 

 

Vánoční a novoroční bohoslužby ve farním kostele 

Svatých Petra a Pavla v Tasově. 

24.12. „Štědrý den“                            24:00 /“půlnoční“/ 

25.12.  Slavnost narození Páně          10:30 hod. 

          26.12.  Svátek Svaté rodiny               8:00 a 10:30 hod.                                         

        /Svátek Sv. Štěpána letos s kalendářního posunu odpadá./ 

31.12.  Poděkování za uplynulý rok.  17:00 hod. 

    1.1.  Slavnost Matky Boží, Panny Marie 

 

/Konání bohoslužeb může být ještě ovlivněno průběhem epidemie./ 
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PODĚKOVÁNÍ 

Děkujeme všem, kteří podpořili provoz školy svým nákupem v letním výprodeji. V tomto čase, kdy energie 

výrazně zdražili, jsme velmi vděční! 

 

PROMĚNA OKOLÍ STARÉ ŠKOLY 

V průběhu léta se konalo ve spolupráci se Zahrádkáři Tasov veřejné setkání s otázkou, co by si občané 

Tasova přáli vidět na zahradě vedle staré školy. Většina hlasovala pro otevřenou přírodní galerii soch 

s posezením. (Na našich stránkách www.aliterra.eu můžete vidět krátký film, který byl u této příležitosti 

natočen.) Na základě toho zpracováváme architektonickou a zahradní studii, kterou bychom rádi v první 

půlce roku 2022 představili zastupitelstvu i veřejnosti k diskusi.  

Architektonická a zahradní studie i film jsou financovány z akčního grantu  

Nadace OSF v rámci programu Active Citizens Fund, jehož cílem je podpora občanské společnosti a 

posílení kapacit neziskových organizací. Program je financován z Fondů EHP a Norska. 

 

KROUŽKY A VÝTVARNÉ DÍLNY PRO DĚTI  

Omlouváme se, že na podzim 2021 nebylo možné otevřít a realizovat slibované výtvarné kroužky. Nepřála 

tomu doba, ani naše fyzické síly. Věříme, že v roce 2022 to již bude možné. Pokud by někdo z rodičů měl 

zájem, může poslat email na t.axman@aliterra.eu a budou mu termíny o plánovaných výtvarných dílnách 

pro děti zasílány přímo na email.  

 

Přejeme všem občanům Tasova krásné Vánoce a životní sílu pro rok 2022.  

Tereza Axmanová 

 

 

Milí zahrádkáři, 

v tomto roce nám počasí přálo. Bylo deštivé jaro a v celku i teplé léto. Drobného ovoce jako jsou například 

jahody, maliny či borůvky, bylo dostatek. Narostly okurky, rajčata i dýně. Urodilo se od každého ovoce a 

zeleniny dost. Jablek už méně, takže se moštovalo jen čtyři soboty. Vymoštovalo se 1872 litrů. Všem, kteří 

pomohli s moštováním, děkuji.  

ZPRÁVY Z ALITERRY 

Zahrádkáři Tasov ZO ČZS 

http://www.aliterra.eu/
mailto:t.axman@aliterra.eu
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Oslovili jsme žaky ZŠ Tasov, aby se zúčastnili celostátní výtvarné soutěže s názvem „Zahrada plná života“, 

vyhlášená Českým zahrádkářským svazem. Zapojily se žákyně z 2. ročníku a umístily se z tisíce výtvarných 

prací na skvělém 4. místě. Od našeho spolku děvčata dostala sladkou odměnu. 

Do nového roku Vám zahrádkářům a všem, které baví práce na zahradě a být součástí přírody, přeji hodně 

zdraví, elánu a sil do další zahrádkářské sezóny.  

 

Eva Kundelová. 
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Štědrovečerní zpívání 

Tradiční štědrovečerní zpívání u vánočního stromu 

24.12.2021 v 15.55 hod. 

Přijďte si zazpívat koledy. Děti zvu na výbornou teplou čokoládu a 

dospělé na skvělý svařák. 

  

 

 

 

 

V sobotu 8.1.2022 od 9 hodin 

budou po obci chodit 

tříkráloví koledníci. 

Tímto děkuji organizátorům a 

koledníkům za jejich čas a 

všem štědrým dárcům za 

příspěvek a podporu. 

St. 

 

Odešli z našich řad 2021 

Božena Borůvková 19.02.2021 

Josef Svoboda  05.07.2021 

Marie Valová  07.10.2021 

Jarmila Kačírková 30.11.2021 

Jiří cejnek             09.12.2021 

 

Čest jejich památce. 

                St. 

 

Narození dětí 2021 

Petr Mach  21.03.2021 

Matěj Stříbrný  26.03.2021 

Josef Pokruta  18.05.2021 

Jindřich Mikula          22.05.2021 

Klaudie Drápelová 11.08.2021 

Tea Krčmářová 15.09.2021 

Antonín Matoušek 05.10.2021 

Lada Jurová  10.10.2021 

Mathias Dohnal 01.11.2021 

Tadeáš Řemínek 10.11.2021 

 

Ať děti rostou ke kráse, ve zdraví a rodičům dělají 

jen samou radost. 

                                          St. 

 

Životní jubilea 2021 

Onderková Marie  95 let 

Flajšman Josef  90 let 

Vorlová Ilona   90 let 

Krejčí Františka  90 let 

Kundela jaromír  85 let 

Turek František  85 let 

Sladký Jaroslav  80 let 

Smejkalová Jana  80 let 

Ramachová Marie  80 let 

Horká Marie   80 let 

Palas Bohuslav  75 let 

Páral Jaroslav   75 let 

Pavlíček Bohuslav  75 let 

Burianová Jiřina  70 let 

Mladá Jana   70 let 

Dresslerová Božena  70 let 

Pavlíčková Helena  70 let 

Bednář Jaromír  70 let 
 

Přeji do dalších let pevné a stálé zdraví. 

St. 

INFORMACE, TERMÍNY 


